
Tarifliste Telefonie 1

TARIFLISTE
Telefonie

Verbindungen Schweiz
Verbindungsaufbau- 

Kosten in CHF
Gesprächskosten 
pro Min. in CHF

Schweiz alle Festnetze 0.08 0.039

Schweiz Business Nummern 058 0.08 0.15

Schweiz Mobilnetz: Swisscom 0.10 0.33

Schweiz Mobilnetz: Salt 0.10 0.38

Schweiz Mobilnetz: Sunrise 0.10 0.38

Schweiz Mobilnetz: upc 0.10 0.38

Schweiz Mobilnetz: Lycamobile 0.10 0.70

Schweiz Mobilnetz: M-Budget 0.10 0.33

Schweiz Voicemail 086 Festnetz 0.08 0.039

Schweiz Voicemail 086 Swisscom 0.10 0.33

Schweiz Voicemail 086 Salt 0.10 0.38

Schweiz Voicemail 086 Sunrise 0.10 0.38

Schweiz Voicemail 086 upc 0.10 0.38

Schweiz Voicemail 086 Lycamobile 0.10 0.70

Schweiz Voicemail 086 M-Budget (079) 0.10 0.33

Flatrate **
Monatliche Kosten 

in CHF

Unlimitiert ins Schweizer Mobil- und Festnetz 12.00

Unlimitiert ins Festnetz Deutschland Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Frankreich Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Italien Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Österreich Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Spanien Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Portugal Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz Grossbritanien Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz USA Festnetz*** 10.00

Unlimitiert ins Festnetz China Festnetz*** 10.00
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Verbindungen Ausland
Verbindungsaufbau- 

Kosten in CHF
Gesprächskosten 
pro Min. in CHF

Austria*, Belgium*, Canada, China*, Czech Republic*, Denmark*, Finland*, France*, 
Germany*, Hong Kong*, Ireland*, Italy*, Japan*, Liechtenstein*, Luxembourg*, 
Netherlands*, Norway*, Portugal*, Singapore*, Spain*, Sweden*, Taiwan*, United 
Kingdom*, USA	

0.10 0.10

Andorra*, Brazil*, Brunei Darussalam*, Bulgaria*, Chile*, Colombia*, Cyprus*, 
Greece*, Hungary*, Iceland*, International Shared Cost, Israel*, Korea Republic of*, 
Malaysia*, Monaco*, Poland*, Puerto Rico, Romania*, Russia*, San Marino*, Serbia*, 
Slovakia*, Slovenia*, South Africa*, Thailand*, Venezuela*, Zimbabwe*	

0.20 0.20

Albania*, Algeria*, Angola*, Anguilla, Antigua Barbuda, Argentina*, Armenia*, 
Aruba, Australia*, Azerbaijan*, Bahamas, Bahrain*, Bangladesh, Barbados, Belarus*, 
Belize, Benin, Bermuda, Bhutan, Bolivia, Bosnia*, Botswana*, Burkina Faso*, 
Burundi, Cambodia*, Cameroon*, Cayman Islands, Central Africa*, Chad, Congo, 
Costa Rica, Cote dIvoire*, Croatia*, Dominica, Dominican Republic, Ecuador*, 
Egypt*, El Salvador, Equatorial Guinea*, Estonia*, Faroe Islands, Fiji, French 
Polynesia, Gabon*, Gambia*, Georgia*, Ghana*, Gibraltar*, Grenada*, Guadeloupe*, 
Guam, Guatemala*, Guiana French*, Guinea*, Haiti*, India*, Indonesia*, Iran, 
Jamaica*, Jordan*, Kazakhstan*, Kenya*, Kuwait, Kyrgyzstan, Laos PDR, Latvia*, 
Lebanon*, Lesotho, Liberia*, Libya*, Lithuania*, Macao*, Macedonia*, Madagascar*, 
Malawi*, Maldives, Malta*, Martinique*, Mauritius*, Mayotte*, Mexico, Moldova*, 
Mongolia, Montenegro*, Montserrat, Mozambique, Namibia*, Netherlands Antilles, 
New Zealand*, Nicaragua*, Niger, Nigeria, Northern Mariana, Oman*, Pakistan*, 
Palestine*, Panama, Paraguay*, Peru*, Philippines*, Reunion*, Rwanda*, Samoa 
American, Saudi Arabia*, Senegal*, Seychelles, Sierra Leone*, Sint Maarten, South 
Sudan*, Sri Lanka*, St Kitts and Nevis, St Lucia, St Pierre and Miquelon, Sudan*, 
Swaziland*, Tajikistan*, Tanzania*, Togo*, Tonga, Trinidad and Tobago, Tunisia*, 
Turkey, Turkmenistan*, Turks and Caicos*, UAE*, Uganda*, Ukraine, Uruguay*, 
Uzbekistan, Vietnam*, Virgin Islands British, Virgin Islands United States, Yemen, 
Zambia*	

0.50 0.50

Afghanistan, Cape Verde, Comoros, Congo Dem Rep, Djibouti, Eritrea, Ethiopia, 
Guyana, Honduras, Iraq, Mali, Marshall Islands, Mauritania, Myanmar, Nepal*, New 
Caledonia, Palau, Qatar, St Vincent Grenadines, Suriname, Syria	

1.00 1.00

übrige Länder 1.50 1.50
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Allgemeines

	 Die Verbindungskosten werden sekundengenau berechnet und auf den nächsten Rappen aufgerundet.

* 	 für Gespräche in einzelne ausländische Mobilnetze, sowie Mehrwert- und Business-Nummern, 
	 wird ein Zuschlag von 20 bis 60 Rp. /Min. verrechnet.

**	 nur für Privatkunden

***	 nur Festland, keine Überseegebiete

	 Alle Preise inkl. MWSt., Produkt- und Preisänderungen bleiben vorbehalten. Konditionen gültig ab 1.Januar 2022

Notrufnummern
Verbindungsaufbau- 

Kosten in CHF
Gesprächskosten 
pro Min. in CHF

Notfallnummer 112 kostenlos

Polizei 117 kostenlos

Feuerwehr 118 kostenlos

Sanität 144 kostenlos

Pannenservice 140 0.08

Rega 1414 0.08 0.20

Air-Glaciers 1415 0.08 0.20

Vergiftungsnotfälle 145 0.10

Die Dargebotene Hand 143 0.08

Telefonhilfe für Kinder und Jugendliche 147 0.08

Dienste
Verbindungsaufbau- 

Kosten in CHF
Gesprächskosten 
pro Min. in CHF

Regioinfo 1600 0.50 0.50

Sprechende Uhr 161 0.50

Strassenverkehrsinformationen 163 0.90 0.90

Sportnews 164 0.50 0.50

Lawinenbulletin 187 0.50

Auskunft Conduit 1850 1.50 0.50

Auskunft First early Bird 1844 4.44 4.44

Auskunft Just Ask 1819 1.85 1.85

Auskunft Sunrise 1899 1.60 0.25

Auskunft Swisscom 1811 1.90 0.09

Auskunft Xentel 1818 1.77 0.08

Auskunft YAOS 1833 1.81 1.99

Auskunft Yellow Access 1866 4.00 4.00


